

روزنه

روحانی با سران ۵کشور گفت‌وگو کرد

روزتلفن‌های رئیس‌جمهوری

● **شرق:** روز پنجشنبه،تلفن‌خانه ریاست‌جمهوری روز پیکاری را پشت سر گذاشت. در این روز «حسن روحانی» با سران پنج کشور به‌صورت تلفنی گفت‌وگو کرد؛ چهار کشور منطقه و یک کشور از مجموعه کشورهای ۵+۱. «دبويد کامرون»، نخست‌وزیر انگلیس؛ «رجب طیب اردوغان»، رئیس‌جمهور ترکیه؛ «سلطان قابوس»؛ پادشاه عمان، «ممنون حسین»؛ رئیس‌جمهور پاکستان و شیخ «تمیم بن حمد آل ثانی»، امیر قطر، پنج مقام بلندپایه‌ای بودند که «روحانی» روز پنجشنبه با آنها تلفنی گفت‌وگو کرد. محور اصلی گفت‌وگوهای روحانی با سران منطقه‌ای، اطمینان‌دادن به آنها درباره فواید توافق هسته‌ای بود و اینکه این توافق به نفع منطقه است. شاید محور اصلی گفت‌وگو با نخست‌وزیر انگلیس، مسئله تأثیرات توافق بر منطقه نبود، ولی از مهم‌ترین محورهای آن می‌توان به اجرای توافق و همچنین مبارزه با تروریسم اشاره کرد. توسعه روابط دو جانبه نیز فصل مشترک این پنج گفت‌وگو بود.روحانی در تماس تلفنی نخست‌وزیر انگلستان، با اشاره به نقش آن کشور در پیشبرد مذاکرات گفت: «خوشحالم در این مذاکرات به نتیجه بر-د برد دست پیدا کردیم؛ از همین‌رو، ضرورت دارد تمام کشورهای عضو ۵+۱ درباره اجرایی‌شدن قدم‌های بعدی توافق هسته‌ای تلاش کنند». او با قدردانی از نقش سازنده انگلستان در این مذاکرات، گفت: «پایبندی طرفین به انجام تعهدات‌شان اصلی‌ترین عامل موفقیت برای تداوم روند اجرایی مذاکرات است». روحانی همچنین درباره روابط دو کشور نیز با اشاره به سابقه روابط و تجربه‌های دشوار گذشته، افزود: «ما خواهان روابطی بر مبنای منافع و احترام متقابل هستیم و فکر می‌کنم ظرفیت لازم برای بازسازی روابط ایران و بریتانیا وجود دارد». نخست‌وزیر انگلستان نیز در این مکالمه تلفنی ضمن تبریک موفقیت‌های به‌دست‌آمده به رئیس‌جمهوری کشورومان، از نقش بسیار سازنده ایشان در دستیابی به این توافق قدردانی کرد و گفت: «جناب‌عالی نقش بسیار سازنده‌ای در فراهم‌آدن این توافق داشتید. ما تلاش خواهیم کرد در مراحل بعد نیز این توافق اجرایی و عملیاتی‌شود». در این مکالمه تلفنی، طرفین همچنین آخرین وضعیت بازگشایی سفارتخانه‌های دو کشور را نیز بررسی و ابراز امیدواری کردند وزارت خارجه‌های دو کشور بتوانند اقدامات خود را در این زمینه انجام دهند.به گزارش «پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری»، روحانی در این گفت‌وگو با تبیین اوضاع خطرناک منطقه، به نقش مخرب گروه‌های تروریستی پرداخت و گفت: «امروز گروه‌های تروریستی القاعده و داعش و امثال آنها در کل منطقه در حال فعالیت و آتش‌افروزی هستند که این موضوعی حاد و خطرناک در منطقه است». روحانی با اشاره به اقدامات ثبات‌آفرین کشورمان در مقابله با تروریسم و بیان کمک‌های بیش از یک‌ساله ایران به دولت و ارتش عراق در مواجهه با گروه‌های تروریستی، افزود: «اگر تمامی کشورها همه توان خود را برای مبارزه با تروریسم به‌کار نگیرند، این پدیده شوم دامن بسیاری از کشورها، ازجمله اروپا را نیز خواهد گرفت». رئیس‌جمهور در زمینه بحران‌های منطقه‌ای، به وضعیت ناپسامان و فاجعه‌بار غذایی و دارویی مردم یمن اشاره کرد و گفت: «برای ما پذیرفته نیست کشوری بخواهد با به‌کارگیری نیروی هوایی به بمباران مردم بی‌گناه در منطقه دست بزند». «کامرون» در زمینه مبارزه با تروریسم گفت: «ما هم تروریست‌ها را با بسیار خطرناک می‌دانیم و باید برای ازبین‌بردن آنان اقدام کنیم. ما می‌دانیم این امر خطری برای کل منطقه است و باید با آن مقابله‌شود». «روحانی» و «کامرون» سال گذشته در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک با یکدیگر دیدار کرده بودند. دیدار آنها، نخستین ملاقات رؤسای دولت‌های ایران و انگلیس پس از پیروزی انقلاب اسلامی بود.در ادامه رئیس‌جمهور در گفت‌وگویی تلفنی با رئیس‌جمهوری ترکیه، با اشاره به توافق ایران با ۵+۱ گفت: «این توافق در رابطه ایران با همسایگانش به‌ویژه ترکیه تأثیرگذار خواهد بود». روحانی درباره همکاری تهران-آبارا برای کمک به ثبات منطقه نیز گفت: «در امور منطقه‌ای چشم امید مردم منطقه به همکاری‌های ما دوخته شده است و ما می‌توانیم با همکاری یکدیگر به یک راه‌حل برد-برد در منطقه دست پیدا کنیم». «اردوغان» نیز گفت: «ما آماده همکاری درمسائل منطقه‌ای هستیم و از طریق تعامل نزدیک دستگاه‌های مختلف دو کشور خواهیم توانست به این امر مهم کمک کنیم». همچنین رئیس‌جمهوری ایران گفت‌وگوی تلفنی با پادشاه عمان با قدردانی از نقش مثبت وسازنده عمان در روند برگزاری مذاکرات هسته‌ای، گفت: «خوشحال هستیم توافق هسته‌ای، کارایی دیپلماسی را اثبات کرد و نشان داد این روش می‌تواند به‌عنوان بهترین راه برای همکاری‌های بین‌المللی و نیز منطقه‌ای مدنظر قرار گیرد». او افزود: «برخلاف نظر برخی در منطقه، این توافق حقیقتاً سبب امنیت و ثبات منطقه‌ای وتوسعه همکاری‌ها میان همسایگان خواهد شد». سلطان «قابوس» نیز در این مکالمه گفت: «توافق هسته‌ای به نفع کل منطقه و جهانیان است و من مطمئن هستم پس از این توافق شاهد شرایط بهتری در منطقه خواهیم بود». او افزود: «امیدواریم با کمک و نقش ایران بتوانان برای عبور از بحران‌های این منطقه، که متأسفانه با معضلات فراوانی روبه‌رو است، کاری انجام داد». روحانی در گفت‌وگو با رئیس‌جمهوری پاکستان و امیر قطر نیز به آنها اطمینان داد توافق هسته‌ای در جهت منافع همه کشورهای منطقه خواهد بود.

تسنیم: وزیر خارجه آمریکا می‌گوید هیچ‌گاه در مذاکرات هسته‌ای ایران نامی از بازرسی از هر زمان-هر مکان برده نشده است بلکه دسترسی‌ها مدیریت‌شده و تحت نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی انجام خواهند شد. جان کری افزود: احتمال نهایی‌نکردن توافق هسته‌ای ایران می‌تواند تمام جهان را دچار واهمه کند. وزیر خارجه آمریکا که در کنار وزیر انرژی این کشور عصر دیروز در تور شبکه‌های آمریکایی حضور یافت تا درباره دستیابی ایران و گروه ۵+۱ به جمع‌بندی نهایی به افکارعمومی این کشور توضیح دهد، در گفت‌وگو با شبکه «سی‌ان‌ان» گفت: «واقعیت این است که ترس واقعی منطقه باید زمانی باشد که به توافق دست نیابیم».

او در ادامه گفت: «اگر کنگره این [توافق] را تصویب نکند، هیچ تحریمی نخواهیم داشت. در این

زمان است که آنها [ایرانی‌ها] احساس آزادی کرده و آنچه این توافق آن را متوقف کرده، دنبال خواهند کرد». جان کری در ادامه این مصاحبه گفت که کشورش گزینه‌های مختلفی برای جلوگیری از آنچه برنامه هسته‌ای تسلیحاتی ایران می‌نامد، دارد: «ما تمهیدات بسیاری داریم. آمریکا همیشه توانایی اقدام یک‌جانبه را دارد».او همچنین این عقیده که توافق بی‌ثباتی بین‌المللی را افزایش خواهد داد رد کرد و در جواب منتقدانی که می‌گویند توافق هسته‌ای با ایران صلح جهانی را تهدید می‌کند، گفت: «ما با آنها بسیار مخالف هستیم». وزیر خارجه آمریکا همچنین در گفت‌وگوی با شبکه فاکس‌نیوز که ارنست مونیز، وزیر انرژی آمریکا نیز در آن حضور داشت، در پاسخ به سؤالی درباره بازرسی‌ها از سایت‌های مشکوک ایران در هر زمان و هر مکان گفت: «من در چهار سال

گذشته هیچ‌گاه درباره بازرسی‌های هر زمان- هر مکان سخن نگفته‌ام». کری در ادامه خطاب به مجری شبکه فاکس‌نیوز، گفت: «کریس، اینجا بازی نکن. واقعیت این است که در موضوع کنترل تسلیحاتی، هیچ کشوری در این سیاره وجود ندارد که [بازرسی] هر زمان- هر مکان داشته باشد. چنین استناداردی در کنترل تسلیحاتی وجود ندارد. یک فرایند آژانس بین‌المللی انرژی اتمی وجود دارد که درباره آن مذاکره کردیم و توانایی منحصربه‌فردی را برای انعقاد [توافق] ایجاد کرده‌ایم».او در ادامه سخنانش درباره دسترسی‌ها گفت: «ما هیچ‌گاه درباره بازرسی‌های هر زمان- هر مکان سخنی نگفته‌ایم. اسم آن دسترسی مدیریت‌شده تحت نظارت آژانس است».

کری در مصاحبه دیگری با شبکه ای‌بی‌سی گفت که توافق هسته‌ای با ایران احتمالاً منجر به ازسرگیری

پیش‌نویس توافق اتمی، امروز در شورای امنیت

به گزارش بی‌بی‌سی، این گروه از نمایندگان کنگره می‌گویند جلسه شورای امنیت برای بررسی توافق اتمی باید به زمانی بعد از تصمیم‌گیری آنها درباره این توافق موکول شود. باب کورکر، رئیس کمیته روابط خارجی و بن کاردین، سناتور دموکرات ارشد این کمیته، در نامه‌ای به باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا، مراتب نگرانی خود از بی‌توجهی او به تصمیم نهایی این مجلس نسبت به توافق‌نامه هسته‌ای ایران

را ابراز کرده و نوشته‌اند: از شما درخواست می‌کنیم که رأی‌گیری شورای امنیت را به بعد از بررسی این توافق در کنگره موکول کنید. این دو سناتور آمریکایی در این‌نامه از اینکه پرونده هسته‌ای ایران پیش از تصمیم کنگره نسبت به آن به شورای امنیت ارجاع داده شده است، ابراز نگرانی کردند. بن کاردین در این مورد گفته است: در صورتی که تصمیم شورای امنیت نسبت به توافق هسته‌ای ایران مثبت باشد و سنا در

بغض جان کری، اشک‌وندی شرم‌ن‌رادرآورد

وندی شرم‌ن در نشستی در آمریکا جزئیاتی از آخرین جلسه ایران و ۵+۱ را در سازمان ملل بیان کرد. معاون وزیر خارجه آمریکا گفت: در نشست نهایی ایران و ۵+۱، پیش از کنفرانس مطبوعاتی، من این افتخار را داشتم‌که به او وزیر خارجه همراه باشم. زمانی‌که تمام عکاسان و خبرنگاران از اتاق بیرون رفتند، تمامی حاضران از جمله وزیر خارجه ایران سخنانی را ایراد کردند، تمامی این‌نطق‌ها تکان‌دهنده بود، چراکه علنی نبود. شرم‌ن که بغض کرده بود، گفت: جان کری آخرین نفری بود که صحبت کرد، او گفت: «زمانی‌که ۲۲ساله بودم، به جنگ رفتم» اما سپس بغض کرد، همان‌طور که من چند دقیقه پیش بغض کرده بودم. کری نمی‌توانست کلمات را ادا کند اما در نهایت بغض خود را فروخورد و گفت: «من به جنگ رفتم و برایم روشن شد که دیگر هیچ‌وقت نمی‌خواهم به آنجا بروم». کل توافق به همین معناست، حل مسائل از طریق ابزار مسالمت‌آمیز. پس از سخنان کری، همه در آن اتاق کوچک اشک در چشمانشان حلقه زده بود و همه دست زدند، از جمله مذاکره‌کنندگان ایرانی.

روابط دیپلماتیک با ایران نخواهد شد. او همچنین دیدار از ایران در دوران باقیمانده از تصدی وزارت خارجه را نیز رد کرد. او سپس در جواب این سؤال که ایرانی‌ها دشمن آمریکا هستند، گفت: «آنها دشمن بوده‌اند و هنوز هم ما رقیب هستیم. ما به‌هیچ‌وجه متحد یا دوست هم نیستیم».

«ارنست مونیز»، وزیر انرژی آمریکا، نیز در پاسخ به نتائیاوه که گفته بود فرصت ۲۴ روزه به ایران پیش از ارائه دسترسی به بازرسان آژانس به مانند این است که به یک قاچاقچی مواد مخدر ۲۴ روز فرصت دهی تا مواد را درون توالنت بریزد، گفت: «قیاس‌های بسیاری به مانند ریختن چیزها به درون توالنت انجام شده است. موضوع مواد هسته‌ای به این سادگی نیست. ما مدارک بسیاری منتج از نمونه‌گیری‌های محیطی داریم که آثار فعالیت هسته‌ای را شخص خواهند کرد».

این رابطه مشارکت نداشته باشد، مجلس سنا در تضاد با تصمیم شورای امنیت جلوه خواهد کرد. سناتور باب کورکر با بیان اینکه اوباما قرار است با دورزدن کنگره به‌طور مستقیم به شورای امنیت سازمان ملل برود و ضمن به‌تصویب‌رساندن این‌توافق‌نامه، تمام قطع‌نامه‌های پیشین علیه ایران را لغو کند، این اقدام اوباما را توهین به مجلس سنا، مجلس نمایندگان و مردم آمریکا دانست. تد کروزر، سناتور محافظه‌کار و نامزد ریاست‌جمهوری آینده آمریکا، نیز در نامه‌ای به اوباما ادعا کرده است تا زمانی‌که اوباما قول جلوگیری از رأی‌گیری شورای امنیت را ندهد، در انتصابات و مصوبات وزارت خارجه آمریکا تأخیر ایجاد خواهد کرد. وندی شرم‌ن، مذاکره‌کننده ارشد آمریکا در گفت‌وگوهای اتمی ایران، با به‌تعمیق‌افتادن نشست شورای امنیت مخالفت کرده است. شرم‌ن روز پنجشنبه به خبرنگاران گفت: «وقتی کشورهایی که در مذاکره با ایران بودند می‌خواهند این توافق در شورای امنیت تأیید شود، زیرا این کار نتیجه روند سازمان ملل بوده، برای ما کمی دشوار خواهد بود که بگوییم معذرت می‌خواهیم مردم دنیا، شما باید منتظر کنگره آمریکا بمانید». به گفته شرم‌ن، قطع‌نامه شورای امنیت با بررسی این توافق در کنگره منافاتی ندارد.

دیپلماسی

جان کری:

بازدید «هر زمان – هر مکان» مطرح نیست

کوتاه دیپلماسی

سفیر تهران در پاریس: شرکت‌های فرانسوی سریع‌تر حرکت کنند

● **پاریس:** علی آهنی، سفیر ایران در فرانسه، با بیان اینکه غیبت شرکت‌های بین‌المللی و به‌ویژه شرکت‌های فرانسوی در بازار ایران، باعث می‌شود فعال‌شدن دوباره آنها مقداری مشکل باشد، گفت: «آنها باید فعال باشند و سریع‌تر حرکت کنند». او در ارتباط با چهره فرانسه در ایران و اینکه آیا تصویر این کشور خراب شده یا ارزش پیدا کرده، گفت: مسلماً برخی از مواضع فرانسه برای ما و برای افکار عمومی ما و پاسخ‌دادن به آن آزاردهنده بود، ولی این موضوع پشت‌سر گذاشته خواهد شد و این موضع از اراده دولت فرانسه و شرکت‌های فرانسوی برای همکاری و کار با ایران فراتر خواهد رفت. ولی باین‌حال باید تلاش کرد که جبران شود.

رئیس‌جمهوری اتریش سپتامبر در ایران

● **تسنیم:** «سپاستین کورتز»، وزیرخارجه اتریش روز شنبه تأکید کرد در ماه سپتامبر (شهریور- مهر) همراه با رئیس‌جمهور این کشور به ایران سفر خواهد کرد. درهمین‌حال، سخنگوی رئیس‌جمهور اتریش نیز تأکید کرده هنوز تاریخ دقیقی برای این سفر مشخص نشده و احتمالاً تاریخ دقیق سفر، هفته آینده اعلام خواهد شد. «هاینز فیشر»، رئیس‌جمهور فدرال اتریش، که بیشتر نقشی تشریفاتی در امور این کشور دارد، بیش از یک سال پیش موافقت خود را با دعوت مربوط به سفر به ایران اعلام کرده بود.

ایران واسترالیا در آستانه توافق درباره پناهجویان

● **ایرنا:** «جولی بیشاپ»، وزیر امورخارجه استرالیا با این ادعا که توافق کانبرا با تهران برای بازگرداندن ایرانیانی که پناهندگی آنها پذیرفته نشده، نزدیک است، تأکیدکرد: این توافق با توافق جامع هسته‌ای ارتباطی ندارد. ادعای توافق برای بازگرداندن ایرانیان پناهجو از استرالیا در حالی مطرح می‌شود که ایران تأکید دارد این پناهجویان با استفاده از روش‌های قانونی از کشور خارج شده و هر فردی داوطلبانه می‌تواند به کشور بازگردد. وزیرخارجه استرالیا مدعی شده که توافق برای بازگرداندن ایرانیانی که ادعای پناهندگی آنها با شکست مواجه شده، با سفرش به ایران و اعزام هیاتی از مقامات ارشد در تهران آغاز شده و ادامه می‌یابد.

جدید

تصفیه هوای هوشمند **Saya**

مدل **Blue Sky**

(برای استفاده خانگی ، مهدکودک ها، مدارس، سازمان ها و شرکت ها)

۶۵ وات(کم مصرف)

- دارای ۶ مرحله فیلتراسیون : پیش فیلتر ، فیلتر کربنی ، فیلتر هپا، لامپ ماوراء بنفش(UV).
- فیلتر فوتوکاتالیزت، یونایزر و سنسور بو و گرد و غبار
- تایمر با قابلیت تنظیم زمان کارکرد به صورت ۲۰ ، ۴۰ ، ۸۰ ، ۲۰۴ ساعت
- کلید لمسی ، مجهز به کنترل از راه دور
- مساحت تحت پوشش حدود ۹۵ متر مربع
- قابلیت روشن و خاموش کردن جداگانه لامپ ماوراء بنفش (UV) و یونایزر
- ششگزر سوخت لامپUV
- قابلیت تنظیم سرعت فن در سه حالت کم، متوسط، زیاد و توربو
- سرعت پخش هوای تصفیه شده: حدود۵۵۰ متر مکعب در ساعت
- سنسور هوشمند بو و گرد و غبار برای قابلیت تنظیم اتوماتیک تصفیه هوا
- عمر لامپ های ماوراء بنفش (UV) : حدود ۸۰۰۰ ساعت
- عمر فیلتر کربنی و هپا:حدود ۱ سال
- عمر فیلتر فوتوکاتالیزت:دائمی
- ششگزر تعویض فیلتر
- مجهز به سیستم **Night Mode** (استفاده در شب) با سرعت پایین فن و نور محو بر روی صفحه نمایش در هنگام شب
- رنگ: